



HAULOTTE GROUP

Société Anonyme au Capital de 4.057.836,77 euros
Siège social : La Péronnière - 42152 l'Horme
332 822 485 RCS Saint Etienne

INFORMATIONS FINANCIERES TRIMESTRIELLES DONNEES
EN APPLICATION DE L'ARTICLE L.451-1-2 IV DU CODE MONETAIRE ET FINANCIER
(Premier trimestre du 1^{er} janvier au 31 mars 2014)

- **Description générale de la situation financière et des résultats de la société et des entités qu'elle contrôle au cours du premier trimestre.**

• Activité du 1^{er} trimestre 2014 :

Haulotte Group a réalisé sur le 1^{er} trimestre 2014 un chiffre d'affaires consolidé en progression de +13% à 89,3 M€ contre 79,2 M€ (16% à taux de change constant) pour les activités poursuivies de la même période de l'exercice précédent (hors activité de location en Angleterre cédée en juin 2013). Les ventes de machines sont en progression de +15% hors effet de change et représentent un poids stable à 83,4% (contre 83,6% en 2013). L'activité de services est en progression de +26% hors effets de change. L'activité de location est pour sa part en progression de +6% hors effet de change par rapport au 1^{er} trimestre 2013.

Les ventes progressent de manière significative sur les zones Amérique du Nord (+40% hors impact de change), Asie-Pacifique (+30% hors impact de change) et Europe (+17% hors impact de change). La zone Amérique Latine montre une baisse de -18% hors impact de change, qui s'explique principalement par la livraison sur le 1^{er} trimestre 2013 de plusieurs commandes importantes sans équivalent à ce stade de l'année 2014.

• Perspectives 2014 :

La hausse des ventes et des prises de commandes observées au premier trimestre permet à Haulotte Group de confirmer sa prévision d'une croissance de son Chiffre d'Affaires supérieure à 10% en 2014.

- **Opérations et événements importants ayant eu lieu pendant le premier trimestre de l'exercice et explication de leur incidence sur la situation financière de la société et des entités qu'elle contrôle.**

Aucune opération, aucun événement important au cours de ce trimestre ne sont susceptibles d'avoir une incidence sur la situation financière de la société et des entités qu'elle contrôle.

- **Montant net du chiffre d'affaires consolidé du premier trimestre et indication du montant net du chiffre d'affaires consolidé correspondant de l'exercice précédent.**



Chiffres d'affaires consolidés des activités poursuivies comparés (hors taxes)
(en millions d'euros)

	Exercice 2014	Exercice 2013
Trimestre du 1 ^{er} janvier au 31 mars.....	89,3	79,2
Total.....	89,3	79,2

Répartition du chiffre d'affaires consolidé des activités poursuivies par branche d'activité
(en millions d'euros)

	Premier trimestre 2014		Premier trimestre 2013	
Vente d'engins de manutention et de levage	74,5	83,4 %	66,2	78,6 %
Location d'engins de manutention et de levage	5,3	5,9 %	5,1	12,1 %
Service (notamment pièces de rechange et réparation)	9,5	10,7 %	7,9	9,3 %
Total	89,3	100 %	79,2	100 %

Répartition du chiffre d'affaires consolidé des activités poursuivies par zone géographique
(en millions d'euros)

	Premier trimestre 2014		Premier trimestre 2013	
Europe	53,8	60,2 %	46,2	61,0 %
Amérique du Nord	13,5	15,2 %	10,1	11,9 %
Amérique Latine	9,9	11,1 %	12,6	14,9 %
Asie-Pacifique	12,1	13,5 %	10,3	12,2 %
Total	89,3	100 %	79,2	100 %